３産労商地第 1242 号

令和３年 10 月 29 日

東京都商店街振興組合連合会

理事長 桑島 俊彦様

東京都知事 小池 百合子

（公印省略）

商店街における「TOKYO ワクションアプリ」活用推進へのご協力のお願いについて

 日頃より東京都の商店街振興施策にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 都では、新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐためワクチン接種を進めており、接種の推進に

向けて新型コロナウイルスワクチン接種促進キャンペーン「TOKYO ワクションアプリ」を開始

します。本アプリでは、接種記録等の登録による入店確認等での活用のほか、賛同事業者にご提

供いただいた特典の付与が受けられます。

 このたび、本アプリの趣旨にご賛同いただき、ご協力をいただける「TOKYO ワクション推進

商店街」を下記のとおり募集いたしますので、加盟商店街の皆様にご周知いただけますようお願

い申し上げます。

記

１ 「TOKYO ワクションアプリ」の概要

 ・新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐために都が実施するワクチン接種の推進キャンペー

ンとなります。

・「TOKYO ワクションアプリ」（※）に接種記録等を登録でき、入店確認への活用や、賛同事

業者にご提供いただいた特典の付与などを行います。

※ キャンペーンの LINE 公式アカウントを友達登録して利用（11 月 1 日開設予定）

２ 「TOKYO ワクション推進商店街」の募集

（１）ご協力いただきたい内容

① 商店街のホームページや SNS を活用して取組への協力を宣言、協力店舗の紹介

（例）〇〇商店街は、皆様が安心して飲食・買い物を楽しめるよう、都の「新型コロナウイ

ルスワクチン接種促進キャンペーン」に協力します！

② 会員店舗にワクションアプリを活用しての入店確認の推奨、利用者への特典の付与などの

呼びかけ

 ※ 都では「感染防止徹底点検済証」の交付を受け、店頭に掲示している飲食店等において

５人以上が同一テーブルを利用する場合には、感染リスクの低減のため、「TOKYO ワクシ

ョンアプリ」又は他の接種証明等の活用を推奨しています。

 ※ 利用者に対する特典をご提供いただける賛同事業者について、福祉保健局「TOKYO ワ

クションアプリ」特設サイト（https://tokyo-vaction.jp/）で募集をしています。

③ 商店街内でのキャンペーンチラシ等の掲示、配布

  ※ チラシ等は都が提供いたします。

（２）募集期間

  令和３年 10 月 29 日～令和４年１月 31 日

※ キャンペーンの実施期間 令和３年 10 月 15 日～令和４年３月 31 日

（3）申込方法

  別紙にて地域産業振興課商店街振興担当までご連絡ください。

（４）その他

  ご参加いただける商店街は、福祉保健局「TOKYO ワクションアプリ」特設サイト

（https://tokyo-vaction.jp/）に商店街名を掲載し、紹介させていただきます。

 （連絡先）

東京都産業労働局 商工部

地域産業振興課 商店街振興担当 立川

電 話（ダイヤルイン）０３（５３２０）４７８７

ＦＡＸ         ０３（５３８８）１４６１

https://tokyo-vaction.jp/）に宣